
Sdělění občanům obcí Jankov a Holašovice Jaro 2023

1

Sdělení
pro občany 

obcí Jankov a Holašovice

Jaro 2023

Masopust



2

tak máme po období hojnosti, tj. masopustu, 
nacházíme se v postním období, které vyvr-
cholí Velikonocemi - svátky jara, a  zároveň 
se vám dostává do  rukou první letošní čís-
lo našeho Obecního informačního sdělní, 
ve kterém přinášíme několik důležitých no-
vinek a informací. Rozhodl jsem se v něm za-
měřit na několik, možná pro někoho napros-
to samozřejmých a jasných, ale pro některé 
z nás stále třaskavých a opakovaně diskuto-
vaných témat. Snad se mi povede je více při-
blížit a ozřejmit jejich někdy velice složitou 
konstrukci, význam, podstatu a dopady.

Komunální poplatky…

Začnu kapitolou Komunálními poplatky, jež 
jsou vždy počátkem roku hojně diskutova-
ným tématem, ale je nutné si uvědomit, co 
je jejich podstatou a výstupem. Právní úpra-
va místních poplatků je obsažena v zákoně  
č. 565/1990 Sb. o  místních poplatcích, 
ve  znění pozdějších předpisů. Oblast míst-
ních poplatků je vlastní záležitostí obce, 
kdy do  samostatné působnosti spadá vý-
lučně úprava sazby těchto pokladů, lhůty 
pro podání ohlášení, stanovení splatnosti 
poplatku a  možnost úpravy oblastí výběru 
poplatků. Spadá tedy výlučně do kompeten-
ce obce a  mnohdy cena, která je vybírána 
za určitý druh poplatku neodpovídá zdaleka 
realitě, i když se tak na první pohled nezdá. 

Vše je samozřejmě řádně podpořeno obec-
ně závaznými vyhláškami, které stanovují 
a definují rámec a důvod takovéhoto rozhod-
nutí, opatření a legitimitu výběru poplatku. 
Výnos z  místních poplatků spadá výlučně 
obci, která jej stanovuje a spravuje.  

Samozřejmě někteří mohou říct, proč to 
obec za nás nezaplatí, vždyť starosta říká, že 
se jí daří dobře, máme vyrovnané rozpočty, 
poměrně nízkou zadluženost a  řada věcí je 
přece hotová. Ano, to nepopíráme, ale není 
vůbec systémové, a troufnu si říct ani správ-
né, dotovat činnosti z  obecního rozpočtu 
v míře, která je každodenní součástí našich 
životů, je samozřejmá, ale mnoho z  nás si 
toto vůbec neuvědomuje. Poté, co bychom 

tyto poplatky odpustili, museli bychom ve-
lice dobře umět vysvětlit finanční kontrole, 
případně orgánům, od kterých si na někte-
ré akce a  projekty finance půjčujeme a  re-
financujeme je, proč tak činíme a  z  jakého 
důvodu tak činíme. Shodný pohled by mohl 
být i na některé požadované dotace. A věř-
te, že by to nebylo jednoduché, zdůvodnit, 
jak oněm orgánům, tak i případně některým 
z Vás, proč jsme dotaci nedostali a to zřejmě 
z důvodu „finanční dostatečnosti“, jelikož si 
dovolíme komunální poplatky odpouštět.    

Rozebereme si zde například tolik diskuto-
vaný poplatek za  svoz komunálního odpa-
du, který byl letos zvýšen na 800 Kč/osobu 
a  rok bez výjimky (tzn. navýšení o  50 Kč 
na  osobu/rok) na  trvale hlášeného obyva-
tele obce. Pokud si tento poplatek vydělíme 
52 týdny v  kalendářním roce, kdy se svoz 
uskuteční, je případné vnímání kalkulace 
následující 800 : 52 = cca 15,50 Kč na týden 
a  osobu. Ano, toto je cena za  to, že každý 
občan naší obce má jistotu, že každý týden 
bude mít vyvezenou popelnici bez aktuálně 
ohledu na její obsah. Za to si dnes v hospo-
dě nedáte ani malé pivo či nekoupíte chleba 
v obchodě. Doplňuji, že cena za svoz je stále 
aktuálně z jedné třetiny dotována z rozpoč-
tu obce. Již jsem psal v jednom z uplynulých 
čísel minulých let o tom, že komunální sfé-
ru čeká velká revoluce a  změna v  odpado-
vém hospodářství, kdy budeme muset plnit 
kvóty EU a  odpad třídit až na  úroveň 65%. 
To bude mít samozřejmě dopady na občany, 
kdy je žádoucí a de-facto doporučeno, neřku-
-li nařízeno se v roce 2026 dostat na úroveň 
poplatku za svoz odpadu min 1.200 Kč na tr-
valé přihlášeného občana a rok. Vím, že to 
je to složité, ale opět si udělejme výše uve-
denou kalkulaci... Za ony 3 roky si můžeme 
položit otázku, že pokud opravdu budeme 
svědomitě třídit, a  já tvrdím, že naše obce 
jsou v  tomto ohledu velice disciplinované, 
tak budeme moci možná uvažovat o  svozu  
1x za  dva týdny, protože popelnice budou 
poloprázdné a prakticky by se mělo vše v do-
mácnosti či separaci umět recyklovat. Nic-
méně budeme stále tzv. platit za svoz a ná-
slednou recyklací tříděného odpadu, kdy 
tyto výstupy mohou být stále nákladnější. 

Vážení spoluobčané,



3

Sdělění občanům obcí Jankov a Holašovice Jaro 2023

o tento koeficient. Obec Jankov navýšila odů-
vodněně jediný poplatek a tj. svoz a uložení 
TKO o 9 % a to i přesto, že firma RUMOPLD 
01, s.r.o., která tuto službu zajišťuje zvýšila 
celkové ceny právě o oněch 15 % meziročně. 
Stále si někteří myslíte, že je to špatně a že 
se k našim občanům nechováme korektně?

Poplatky lze zaplatit v hotovosti na Obecním úřadě v úředních hodinách a možné je zaslat 
je i na účet č. 104104250/0300 s variabilním symbolem, kterým je číslo popisné. 

Poplatky jsou splatné do 31. 3. 2023. 

Přehled a porovnání komunálních poplatků Obce Jankov

V  následující tabulce zasíláme přehled po-
platků s meziročním porovnání a to i po tom, 
kdy v loňském roce byla průměrná roční míra 
inflace vyjádřená přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen 15,1 % 
v meziročním porovnání, což by mohlo evo-
kovat i  navýšení komunálních poplatků 

Svoz a uložení TKO Stav Schváleno / Odhad

Položka/rok 2022 2023

Cena za svozový den s DpH 3.146 Kč 3.630 Kč

Cena za 1t skutečně převzatého odpadu s DpH 847 Kč 968 Kč

poplatek stanovený státem (dle zákona) pro rok s DpH 500 Kč 500 Kč

Separace pĺast 1x7 dní cena za nádobu/vývoz za ks 300 Kč 350 Kč

Separace Sklo 1x měsíčně cena za nádobu/vývoz za ks 300 Kč 350 Kč

Separace papír 1x14 dní cena za nádobu/vývoz za ks 300 Kč   350 Kč 

Separace Kovy - 1x měsíčně 350 Kč 400 Kč

Finanční rezerva 100 Kč 145 Kč

Stanovený poplatek os/rok - osoba nad 15 let až do 75 let věku 750 Kč

Stanovený poplatek os/rok - bez výjimky 800 Kč

osoba do 15 let věku zdarma

osoba nad 75 let věku zdarma

Chalupáři (z nemovitosti) 750 Kč 800 Kč

podnikatelé vč.DpH 3.630 Kč 4.235 Kč

ZD Skalka vč.DpH 3.630 Kč 4.235 Kč

Skutečnost Odhad

náklady TKo + nKo 488.503 Kč 580.000 Kč

příjmy TKo + nKo 248.000 Kč 315.000 Kč

Třídění odpadu EKo KoM - příjem 71.982 Kč 80.000 Kč

rozdíl - úhrada obec Jankov z rozpočtu 168.521 Kč 185.000 Kč

Poplatky ze psa

Starobní důchodci 50 Kč 50 Kč

ostatní 100 Kč 100 Kč

další pes - plus 50 Kč 50 Kč

Poplatek z pobytu

sazba poplatku Jankov 50 Kč/osoba/den 50 Kč/osoba/den 

sazba poplatku Holašovice 50 Kč/osoba/den 50 Kč/osoba/den 

Poplatek za užívání veřejného prostranství 

sazba poplatku 5 Kč/m2/den 5 Kč/m2/den

příležitostný zábor veřejného prostranství - svatby, hony, 
konference, apod.  

3.000 Kč 3.000 Kč

Poplatky za stočné

stočné na 1/2 roku vč. DpH osoba 30 Kč dle kalkulace 



4

Provozování infrastruktury 
obce – kanalizace a ČOV –  
oddílný model...
Dalším aktuálně, v  některých případech 
notně diskutovaným poplatkem, který je 
pro nás všechny nový, je poplatek za odvá-
dění a likvidaci splaškových vod, tzv. stočné.  
Valná většina z  našich řad a  spoluobčanů 
toto vzala velice racionálně a s nutností vy-
řešení dlouhodobého civilizačního problé-
mu a  s  respektem. Ale slyšel jsem i  hlasy, 
které jsou naprosto zcestné, hloupé a  neo-
podstatněné. Ti, co říkají, že je to lumpár-
na, vůbec nemají ponětí, co říkají, nerozumí 
celé věci a zákonné problematice, a je velká 
škoda, že si to ani nechtějí nechat vysvětlit. 

Pokusím se o to tedy níže. 

Je nám, jako zastupitelstvu Obce některými 
našimi spoluobčany vytýkáno, že jsme se 
provozování kanalizace a ČOV „laxně zbavi-
li“ a dali od toho ruce pryč. Že peníze půjdou 
mimo obecní rozpočet do rukou korporátní 
firmy a  provozovatele se zahraniční účas-
tí. Není to zcela pravda a budu se Vás o tom 
v následující řádcích snažit přesvědčit. 

V roce 2022 jsme absolvovali zkušební pro-
voz ve  vlastní režii, bez výběru stočného, 
ale prakticky jsme již od ½ roku 2022 stoč-
né vybírat oprávněně mohli. Avšak jsme se 
rozhodli jej připojeným občanům odpustit 
a stočné nefakturovat (i z důvodu hospodář-
ské recese), vše pak ve zkušebním provozu 
doladit, připravit a spustit až od 1. 1. 2023. 

Měli jsme k tomu několik důvodů:

stále probíhalo připojování některých na-
šich spoluobčanů

přetrvávající vyšší míra poruchovosti tech-
nologie a nastavení fungování ČOV, kdy jen 
opatření v loňském roce stály obecní poklad-
nu cca 300.000 Kč za práce a služby, na které 
se záruka díla nevztahovala

poměrně detailně jsme mapovali situaci, 
konzultovali s  okolními obcemi a  staros-
ty, jak řeší situaci ohledně provozování  
a i na základě vlastních zkušeností a zkuše-
ností z okolních obcí se připravovali na zve-
řejnění záměru obce Jankov pronajmout 
nově vybudovanou vodohospodářskou in-
frastrukturu - kanalizaci a  ČOV třetímu 
subjektu

vyložili jsme si na stůl možné PRO a PROTI 
v  provozování infrastruktury třetí osobou 
viz níže

Výhody a  nevýhody samoprovozování vo-
dohospodářského majetku a  provozování 
v oddílném modelu:

Samoprovozování:

Výhody

   vlastník rozhoduje a ovládá vše

    vlastník z provozování generuje zisk,  
který následně může použít na investice 
do infrastrukturního majetku

Nevýhody

   vlastník nese veškerá rizika  
(včetně vymáhání pohledávek)

   efektivita hospodaření není 
v konkurenčním prostředí

   nižší know how a odbornost  
(zvláště u menších provozů)

   politické rozhodování

Oddílný model:

Výhody

   vlastník rozhoduje o významných  
záležitostech (cena pro vodné a stočné, 
výše nájemného, plán obnovy, investice)

   většinu (veškerá) rizik(a) nese 
provozovatel

   vysoká odbornost, know how

   možnost půjčky, předplacení nájemného

   provozovatel se pohybuje v tržním 
prostředí, které tlačí na kvalitu     

   poskytovaných služeb a efektivitu 
hospodaření, dosažený zisk je odměna 
za tuto kvalitu a efektivitu

Nevýhody

   dosažený zisk zůstává provozovateli 
do zákonně regulované výše 



Sdělění občanům obcí Jankov a Holašovice Jaro 2023

5

   přímý přístup komunálního partnera 
k  dispečinku a  GISu (geografický infor-
mační systém)

   smluvně garantované včasné odstraňo-
vání poruch – dodržování krátkých lhůt 
ze smlouvy zajištěno smluvními postihy. 
Během odstraňování poruch je zajišťová-
no nouzové zásobování vodou.

   Průběžné udržování provozní dokumen-
tace – zpracování a aktualizace manipu-
lačních a provozních řádů

   zpracování desetiletého plánu obnovy  
v rámci smluvního vztahu a  investiční 
poradenství

Administrativní a legislativní výhody 
pro města a obce

   plná (trestněprávní) zodpovědnost  
na straně provozovatele

   provozovatel je odpovědný za vyřizování 
stížností koncových zákazníků na služby 
nebo kvalitu

   silnější postavení 

    vůči úřadům a legislativním orgánům. 

    v  odborných sdruženích jako SOVAK 
(právní komise, ekonomická komise…)

   zpracování dat pro centrální statistiku

   průběžné promítnutí aktuálních zákon-
ných změn do všech smluv 

   zajištění naprostého souladu s  právními 
předpisy

…a  na  základě všech těchto argumentů 
jsme se rozhodli záměr zveřejnit.

Přihlásili se dva subjekty firmy ČEVAK a.s. 
a PRVOK s.r.o., se kterými jsme velmi pečli-
vě prošli předložené nabídky a vypracovali 
konstrukci finálního zadání parametrů pro-
vozování pro rok 2023.

Obě takto parametrizované a  předložené 
nabídky a smlouvy jsme prošli v zastupitel-
stvu obce, provedli jsme si vlastní prediktiv-
ní kalkulaci, kam jsme zapracovali i  rizika 
provozování s možnými dopady do kalkula-
ce na  následující období a  vyšlo mám jed-
noznačně ekonomicky výhodnější nechat 
infrastrukturu za  podmínek nabídky pro-
vozovat třetí osobu, v  daném případě jsme 
rozhodli pro firmu ČEVAK a. s. 

Ekonomické výhody pro města a obce 

   garance ceny vodného a stočného 

   soukromá partnerská společnost poskyt-
ne finanční prostředky na  investice bez 
toho, aby se obec zadlužila

    předplacené nájemné

    přímé investice provozovatele v  rám-
ci desetiletého plánu obnovy a rozvoje 
infrastruktury

   výhodné ceny specializovaných činností 
jako jsou laboratorní rozbory, hydroprů-
zkumy, projekce, vodoměry, čerpadla, 
GIS, kanalizační zkoušky…

   úspory z nákupních synergií a množstev-
ních slev při nákupu vodárenského mate-
riálu, elektrické energie, chemikálií, slu-
žeb odpadového hospodářství…

   rozsáhlá pojištění pokrývají relevantní 
rizika (včetně katastrof)

   pomoc při zpracování žádostí o  dotace 
z Ministerstva životního prostředí, Minis-
terstva zemědělství, krajského úřadu a EU

   poradenství ve věci úspor při investičních 
projektech 

   zajištění fakturace vodného a  stočného, 
zasílání upomínek a vymáhání pohledá-
vek až po soudní řízení, provozovatel pře-
bírá ztráty z nedobytných pohledávek

   obci nevznikají náklady spojené se zříze-
ním a  existencí vlastního provozovatel-
ského subjektu

Technicko-kvalitativní výhody pro 
města a obce

   průběžné sledování technického vývoje 
v oboru a s ním spojená optimalizace pro-
vozních standardů

   kvalita garantovaná certifikáty jako  
ISO 9001/kvalita, 14.001/životní prostře-
dí, 18.001/bezpečnost, akreditacemi (la-
boratoř) a systémem řízení rizik

   průběžné zajišťování kvalifikace a  dal-
šího vzdělávání řídících a ostatních pra-
covníků 

   speciální odborné služby nad rámec běž-
ného provozu (čištění vodovodních řadů, 
monitorování podzemních vrtů, hydrolo-
gické poradenství) 



6

Říkáte si, že přeci oni to dělat za hezký oči 
nebudou, že na tom chtějí něco vydělat. Ano 
je zde ZISK, dokonce jej v  níže uvedených 
tabulkách vidíte (položka č. 14), ale tento 
zisk je zákonně regulovaný (usměrňovaný), 
nesmí překročit hranici pro provozovatele 
v oddílném modelu 0,49 % z hodnoty vodo-
hospodářského majetku uvedené ve  VUME 
resp. VUPE = Vybrané Údaje Majetkové 
a  Provozní Evidence. Tzn. cena je věcně 
usměrňovaná a zisk je limitovaný procenty 
tzn. provozovatel (ČEVAK) ani obec si nemů-
že jen libovolně nastavit ZISK např. na 20 %. 
Uvedu příklad. Pokud hodnota majetku bude 
1 milion Kč, může zisk v případě ČEVAKu či-
nit max. 4.900  Kč (0,49 %).

Pak si řeknete, že obec nemusí přece chtít 
tak velký nájem (aktuálně 424.000 Kč viz po-
ložka č. 4.4.) pak by mohlo být stočné levněj-
ší, ale omyl, toto je opět zákonná povinnost, 
která vychází z odsouhlaseného Plánu finan-
cování kanalizace a ČOV, který ZO v loňské-
mu roce muselo schválit. S výší nájmu nelze 
nic dělat, dokonce ani obec s těmito penězi 
nemůže volně nakládat, ale musí je odděleně 
deponovat a tzv. spořit pro budoucí generaci 
na  to, aby mohli případně kanalizaci opra-
vit, vyměnit dosluhující technologii či popř. 
za 90 let vybudovat kanalizaci novou, proto-
že to už žádné dotace zřejmě nebudou. Tuto 
položku by tedy museli občané platit za kaž-
dé situace ve shodné výši.

A  abychom opravdu pro občany cenu ne-
šroubovali nahoru, rozhodli jsme se tzv. za-
dotovat cenu za elektrické energie (položka 
2.) s  mínusovým vyrovnáním (položka 7.), 
toto nám zákon umožňuje a  je to legitimní 
krok vůči kontrolním orgánům. 

Ostatní položky uvedené v  kalkulaci by 
v případě provozování obcí byly v naší režii 
buďto vyšší nebo podobné, ale s  vyšší mí-
rou rizika promítnutí do  ceny příštího ob-
dobí. Rizika na  sebe převzal třetí subjekt, 
my jsme se snažili občanům ulevit formou 
uvedeného tzv. zadotování  ceny, a  tak mít 
možnost svěřit uvedenou Infrastrukturu 
do rukou odborníků.  

Pokud jsme z  kalkulace vyndali položku 
ZISK cena by se snížila cca 1,80 Kč na m3.

Napojení obyvatel na  kanalizaci je veřej-
ným zájmem a  nejlepším způsobem likvi-

dace odpadních vod. Jiné stávající způsoby 
likvidace odpadních vod jsou poplatné době 
a neexistencí veřejné kanalizace. Vždy však 
představují vyšší ekologickou zátěž a v ko-
nečném důsledku i horší životní podmínky 
obyvatel obce, přičemž však dle aktuálně 
platného znění vodního zákona č. 254/2001 
Sb. není možné odpadní vody z nemovitostí 
likvidovat jinak, než napojením na veřejnou 
kanalizaci zakončenou ČOV nebo čištěním 
v  domovní čistírně odpadních vod, či aku-
mulováním v nepropustné jímce na vyváže-
ní s  pravidelným odvozem odpadních vod 
na  kapacitně vyhovující ČOV, vždy však 
konkrétní nakládání s  odpadními vodami 
z  nemovitostí musí být v  plném souladu 
s územním plánem příslušné obce a s plat-
nými stavebními anebo vodoprávními povo-
leními. Vypouštění odpadních vod z nemo-
vitosti do  domovního septiku s  přepadem 
do  vodoteče, či do  drenáže a  tím do  vod 
podzemních je nepřípustným porušením 
vodního zákona a je proto zákonem sankcio-
nováno.  Zákon o vodovodech a kanalizacích 
č. 274/2001 Sb. pak umožňuje v §3, odst. 8 
formou rozhodnutí obecního úřadu v přene-
sené působnosti uložit odběratelům povin-
nost napojení na kanalizaci ukončenou cen-
trální čistírnou odpadních vod. Vynucení 
formou rozhodnutí je řešením, kterým lze 
toho docílit. Nepřipojení vlastníci nemovi-
tostí budou individuálně řešeni ve správním 
řízením pro nedodržení zákonné povinnos-
ti ve smyslu výše uvedených zákonů, které 
může být spojeno se zajištěním projektu pří-
pojky, zkoušek těsnosti apod., a to se všemi 
z toho plynoucími ekonomickými dopady.

Nabádáme zde ty z  vás, kteří se doposud 
na  kanalizaci nepřipojili a  nemají k  tomu 
aktuálně technické důvody, aby ve  výše 
uvedeném zájmu tak učinili. Dále apelujeme 
na ty z vás, kteří jste do ČEVAKu nezaslali 
vyplněný dotazník ke Smlouvě o připojení, 
abyste rovněž tak co nejdříve učinili. Zasle-
chl jsem totiž oportunistické názory a  ná-
lady, že někteří, kteří jsou již ale připojeni 
na kanalizaci, tak neučiní. Bohužel tímto se 
vystavují tomu, že je-li kanalizační přípoj-
ka odběratele připojena na veřejnou kanali-
zaci, má provozovatel zákonnou povinnost 
sjednat s vlastníkem připojené stavby nebo 
pozemku písemnou smlouvu o  odvádění 
odpadních vod. Pokud současně dochází 
ke vtoku odpadní vody z kanalizační přípoj-



7

Sdělění občanům obcí Jankov a Holašovice Jaro 2023

ky do kanalizace, je provozovatel kanalizace 
rovněž oprávněn účtovat odběrateli stočné. 
Na obci jsou písemné doklady o  tom, že ti, 
co připojeni jsou, tak logicky splaškové vody 
do kanalizace odvádějí, a proto se na ně výše 
uvedené vztahuje.  

Z  toho tedy plynou možné důsledky při 
neuzavření smlouvy, ve  smyslu zákona 
274/2001. Tento zákon posuzuje stav bez 
uzavřené smlouvy o  odvádění odpadních 
vod jako neoprávněné vypouštění odpad-
ních vod, s  možností uložení sankcí vodo-
právním úřadem až do výše 50.000 Kč. Pro-
vozovatel je oprávněn v  těchto případech 
přerušit odvádění odpadních vod. Současně 
bude škoda vzniklá neuhrazeným stočným 
dále zpětně vymáhána. Myslím si, že to 
nemá nikdo, kdo se připojil zapotřebí toto 
podstupovat. Nejen, že z toho plynou nepří-
jemnosti, ale následně i poměrně velká ve-
řejná ostuda. Jsme malá obec a vše se velice 
rychle ví a šíří.

Aktuálně je připojeno na kanalizaci cca 85 % 
celkové možné připojitelnosti objektů, což 
je velice slušné číslo, nicméně cíl je dostat 
se na  90 % (těch 10 % spoluobyvatelů aktu-
álně má a jsem přesvědčen, že i nadále bude 
mít své osobité důvody, proč se nepřipojit).  

Tyto důvody zde není vhodné rozebírat 
a snad to nemá ani smysl. 

Ještě stále si myslíte, že obec udělala chybu? 
Že bychom se měli starat o provoz této infra-
struktury a na čem bychom stejně nevydělá-
vali, protože by to bylo prakticky vydělává-
ní na vás všech? V mých očích bychom spíše 
tratili, protože nemáme zdroje, kvalifikaci 
ani techniku toto dělat. A to si troufnu říct, 
že jsme se za  ten rok provozování ve  Zku-
šebním provozu hodně naučil a  poučil, ale 
tohle je opravdu v našich podmínkách „jiná 
liga“. Ještě jednou podotýkám, že jsme in-
frastrukturu smluvně pronajali na jeden rok 
(2023) a po roce budeme model provozování 
opět posuzovat. 

A jeden z našich spoluobčanů, který někte-
rým z Vás stále do schránek hází své vlast-
ní teze o tom, jak je vše zde špatně, vesměs 
drahé a  že zastupitelstvo obce vlastně nic 
pro občany nedělá, tak by si měl uvědomit, 
že je to právě obec, která se snaží, aby zde 
byl plnohodnotný život, který si občanská 
civilizace ve  21. století žádá a  požaduje.  
Co by v  jiných obcích za  to, co zde máme 
a můžeme využívat a čerpat ke každodenní-
mu spokojenému žití dali.

KALKULACE CENY VODY (pitné/odpadní) PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2023

pro oblast/lokalitu Jankov

položka kalkulační položky
měrná

 jednotka

voda pitná voda odpadní

2023 2023

1. Materiál Kč 190 393 4 000 

1.1 surová voda podzemní + povrchová Kč 0 0 

1.2
pitná voda převzatá + odpadní voda předaná 
k čištění

Kč 183 793 0 

1.3 chemikálie Kč 0 2 000 

1.4 ostatní materiál Kč 6 600 2 000 

2. Energie Kč 0 214 710 

2.1 elektrická energie Kč 0 210 710 

2.2 ostatní energie (plyn, pev. a kapal. ener., pHM) Kč 0 4 000 

3. Mzdy Kč 0 97 200 

3.1 přímé mzdy Kč 0 70 949 

3.2 ostatní osobní náklady Kč 0 26 251 



8

4. ostatní přímé náklady Kč 73 890 439 000 

4.1
odpisy infrastrukturního majetku (smluvní 
investice)

Kč 0 0 

4.2 obnovující opravy infrastrukturního majetku Kč 0 0 

4.3 opravy infrastrukturního majetku ostatní Kč 27 890 15 000 

4.4 pachtovné / nájemné infrastrukturního majetku Kč 46 000 424 000 

5. Jiné provozní náklady Kč 24 681 111 350 

5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod Kč 0 0 

5.2 ostatní provozní náklady externí Kč 2 300 11 500 

5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč 22 381 99 850 

6. finanční náklady Kč 0 0 

7. finanční výnosy Kč 0 -210 710 

8. výrobní režie Kč 16 353 31 050 

9. správní režie Kč 13 983 26 550 

10. úplné vlastní náklady (ÚVn) Kč 319 300 713 150 

a počet pracovníků osob

b voda pitná fakturovaná m3 7 900 

C - z toho domácnosti m3 7 300 

D voda odpadní odváděná fakturovaná m3 15 000 

E - z toho domácnosti m3 13 800 

F voda srážková fakturovaná m3 0 0 

G voda odpadní čištěná m3 20 000 

H pitná nebo odpadní voda převzatá m3 8 900 0 

I pitná nebo odpadní voda předaná m3 0 0 

11. Jednotkové náklady na 1 m3 Kč / m3 40,42 47,54 

12. Vyrovnávací položky Kč 0 0 

12.1 Vyrovnávací položka z roku t-2 dle platných pravidel Kč 0 0 

12.2
Finanční vyp. rozdílu kalkulací prováděných podle 
opŽp

Kč 0 0 

13. ÚVn + vyrovnávací položky Kč 319 300 713 150 

14. Kalkulační zisk ( ztráta ) Kč 7 727 35 658 

15.
podíl zisku (ztrát) z ÚVn včetně vyrovnávacích 
položek

% 2,42% 5,00%

18. Celkem ÚVn + Vp + zisk ( ztráta ) = Tržby Kč 327 027 748 808 

19. Fakturace v m3 celkem m3 7 900 15 000 

20. UpLaTŇoVanÁ CEna pro vodné, stočné Kč / m3 41,39 49,92 

21. UpLaTŇoVanÁ CEna pro vodné, stočné + DpH Kč / m3 45,53 54,91 



9

Sdělění občanům obcí Jankov a Holašovice Jaro 2023

položka kalkulační položky
měrná

 jednotka

voda pitná voda odpadní

2023 2023

23.
pevná složka - (ÚVn + vyrovnávací položky + 
kalkulační zisk / ztráta)

Kč 34 653 74 856 

23a.
- podíl z celkových ÚVn včetně vyrovnávací položky 
a kalkulačního zisku / ztráty

% 10,60 10,00 

24.
pohyblivá složka - (ÚVn + vyrovnávací položky + 
kalkulační zisk / ztráta)

Kč 292 375 673 952 

24a. - z toho: ÚVn + vyrovnávací položky Kč 285 466 641 859 

24b. kalkulační zisk / ztráta Kč 6 908 32 093 

25. uplatňovaná cena pohyblivé složky Kč / m3 37,00 44,93 

26. uplatňovaná cena pohyblivé složky + DpH Kč / m3 40,70 49,42 

27.
technické parametry pevné složky podle § 33 odst. 
1 vyhlášky č. 428/2001 Sb. ( a, b, c)

Vodoměry jsou členěny  
dle kategorií (skupin).

převážná část VDM (a) v síti  
je bez speciálních požadavků  
na množství odebrané vody  

a požární zabezpečení.  

S každou další kategorií je specifikace 
upravena dle daných podmínek.

platba celkem
kategorie 

VDM

voda pitná voda odpadní

2023 2023 2023

833 a 365 468 

0 b 0 0 

11 615 C 5 088 6 528 

0 D 0 0 

0 E 0 0 

0 G 0 0 

0 CH 0 0 

pevná složka stočného z jiných zdrojů v Kč / m3 4,99

CENA PRO VODNÉ A PRO STOČNÉ PŘI DVOUSLOŽKOVÉ FORMĚ  
PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2023 

PEVNÉ SLOŽKY PRO VODNÉ A PRO STOČNÉ DLE JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ

PODLE HODNOTY PRŮTOKU VODOMĚRU Q3 (m3 / h) v Kč bez DPH

PRO OBEC Jankov     

KALKULACE CENY VODY (pitné/odpadní) PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2023

pro oblast/lokalitu Holašovice 

položka kalkulační položky
měrná

 jednotka

voda pitná voda odpadní

2023 2023

1. Materiál Kč 32 000 4 000 

1.1 surová voda podzemní + povrchová Kč 27 000 0 

1.2
pitná voda převzatá + odpadní voda předaná 
k čištění

Kč 0 

1.3 chemikálie Kč 5 000 2 000 

1.4 ostatní materiál Kč 0 2 000 

2. Energie Kč 65 000 214 710 

2.1 elektrická energie Kč 65 000 210 710 

2.2 ostatní energie (plyn, pev. a kapal. ener., pHM) Kč 0 4 000 



10

3. Mzdy Kč 30 000 97 200 

3.1 přímé mzdy Kč 30 000 70 949 

3.2 ostatní osobní náklady Kč 0 26 251 

4. ostatní přímé náklady Kč 135 000 439 000 

4.1
odpisy infrastrukturního majetku  
(smluvní investice)

Kč 0 0 

4.2 obnovující opravy infrastrukturního majetku Kč 55 000 0 

4.3 opravy infrastrukturního majetku ostatní Kč 40 000 15 000 

4.4 pachtovné / nájemné infrastrukturního majetku Kč 40 000 424 000 

5. Jiné provozní náklady Kč 15 000 111 350 

5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod Kč 0 0 

5.2 ostatní provozní náklady externí Kč 15 000 11 500 

5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč 0 99 850 

6. finanční náklady Kč 0 0 

7. finanční výnosy Kč 0 -210 710 

8. výrobní režie Kč 0 31 050 

9. správní režie Kč 0 26 550 

10. úplné vlastní náklady (ÚVn) Kč 277 000 713 150 

a počet pracovníků osob 0,00 0,00 

b voda pitná fakturovaná m3 9 000 0 

C - z toho domácnosti m3 6 700 0 

D voda odpadní odváděná fakturovaná m3 0 15 000 

E - z toho domácnosti m3 0 13 800 

F voda srážková fakturovaná m3 0 0 

G voda odpadní čištěná m3 0 20 000 

H pitná nebo odpadní voda převzatá m3 0 0 

I pitná nebo odpadní voda předaná m3 0 0 

11. Jednotkové náklady na 1 m3 Kč / m3 47,54 

12. Vyrovnávací položky Kč 0 0 

12.1 Vyrovnávací položka z roku t-2 dle platných pravidel Kč 0 0 

12.2
Finanční vyp. rozdílu kalkulací  
prováděných podle opŽp

Kč 0 0 

13. ÚVn + vyrovnávací položky Kč 277 000 713 150 

14. Kalkulační zisk (ztráta) Kč 0 35 658 

15.
podíl zisku (ztrát) z ÚVn  
včetně vyrovnávacích položek

% 5,00%

18. Celkem ÚVn + Vp + zisk (ztráta) = Tržby Kč 0 748 808 

19. Fakturace v m3 celkem m3 9 000 15 000 

20. UpLaTŇoVanÁ CEna pro vodné, stočné Kč / m3 28,18 49,92 

21. UpLaTŇoVanÁ CEna pro vodné, stočné + DpH Kč / m3 31,00 54,91 



11

Sdělění občanům obcí Jankov a Holašovice Jaro 2023

položka kalkulační položky
měrná

 jednotka

voda pitná voda odpadní

2023 2023

23.
pevná složka - (ÚVn + vyrovnávací položky + 
kalkulační zisk / ztráta)

Kč 74 856 

23a.
- podíl z celkových ÚVn včetně vyrovnávací položky 
a kalkulačního zisku / ztráty

% 10,00 

24.
pohyblivá složka - (ÚVn + vyrovnávací položky + 
kalkulační zisk / ztráta)

Kč 673 952 

24a. - z toho: ÚVn + vyrovnávací položky Kč 641 859 

24b. kalkulační zisk / ztráta Kč 32 093 

25. uplatňovaná cena pohyblivé složky Kč / m3 28,18 44,93 

26. uplatňovaná cena pohyblivé složky + DpH Kč / m3 31,00 49,42 

27.
technické parametry pevné složky podle § 33 odst. 
1 vyhlášky č. 428/2001 Sb. (a, b, c)

CENA PRO VODNÉ A PRO STOČNÉ PŘI DVOUSLOŽKOVÉ FORMĚ  
PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2023 

Vodoměry jsou členěny  
dle kategorií (skupin).

převážná část VDM (a) v síti  
je bez speciálních požadavků  
na množství odebrané vody  

a požární zabezpečení.  

S každou další kategorií je specifikace 
upravena dle daných podmínek.

platba celkem
kategorie 

VDM

voda pitná voda odpadní

2023 2023 2023

833 a 365 468 

0 b 0 0 

11 615 C 5 088 6 528 

0 D 0 0 

0 E 0 0 

0 G 0 0 

0 CH 0 0 

pevná složka stočného z jiných zdrojů v Kč / m3 4,99

PLÁNOVANÉ PEVNÉ SLOŽKY PRO VODNÉ A PRO STOČNÉ DLE JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ

PODLE HODNOTY PRŮTOKU VODOMĚRU Q3 (m3 / h) v Kč bez DPH

PRO OBEC Jankov     



12

Osazování fotovoltaických  
a jiných solárních zařízení 
v památkových rezervacích...
Jedním z bodů kapitoly Plán úkolů a priorit 
na volební období 2022– 2026 je ve spoluprá-
ci s dalšími památkami podobného typu ře-
šit možné využití alternativních zdrojů ener-
gií (umístění fotovoltaických panelů nebo 
instalaci jiných alternativních dostupných 
zdrojů a technologií výroby energie z přírod-
ních zdrojů) zejména pro VPR Holašovice, 
popř. zkusit řešit určitou formu kompenzací. 
Na toto téma se dostalo na prosincovém se-
tkání komise Steerring group památky Ho-
lašovice, které jako starosta a Site manažer 
předsedám a dostal jsem tuto odpověď:

„Odborná organizace památkové péče si plně 
uvědomuje zvyšující se zátěž klimatických 
změn a přechod na alternativní zdroje ener-
gie vnímá jako významný a  nezbytný celo-
světový trend. Z toho důvodu je i srozuměna 
s  faktem, že umisťování zařízení na  výro-
bu energie z  obnovitelných zdrojů odpoví-
dá potřebám současné společnosti, a  proto 
přichází s  tímto metodickým vyjádřením 
k posuzování záměrů na osazování fotovol-
taických a jiných solárních zařízení (dále jen 
„FVZ”) na  kulturních památkách, v  památ-
kově chráněných územích a  v  ochranných 
pásmech kulturních památek a  památkově 
chráněných území. Historická zástavba, ar-
chitektonické dědictví i kulturní krajina jsou 
nedílnou součástí odkazu naší minulosti, 
významnou součástí kvalitního současného 
prostředí pro život a  jako takové, musí být 
odpovídajícím způsobem chráněny. Je proto 
potřeba, aby navrhovaná řešení umisťování 
fotovoltaických a  jiných solárních zařízení 
v  chráněných územích a  na  kulturních pa-
mátkách vycházela z  dlouhodobě udržitel-
ných přístupů v  duchu myšlenky: „Řešení 
klimatické krize nesmí přivodit krizi kultur-
ního dědictví“. Při hledání systematické, ce-
lospolečensky významné implementace FVZ 
nesmí dojít k rezignaci na ochranu a zacho-
vání architektonického dědictví a  jeho kul-
turních hodnot. Nemovité kulturní památky 
(dále jen „kulturní památky“) a  památkově 
chráněná území tvoří zlomek území České 
republiky, který ale s  ohledem na  svůj vý-
znam pro společnost vyžaduje zvláštní pří-
stup. Nezanedbatelný je i ekonomický kapi-
tál, který architektonické dědictví má právě 

proto, že si zachovalo historický ráz. Meto-
dické vyjádření formuluje základní meto-
dické teze doprovázené požadavkem indivi-
duálního přístupu k jednotlivým kulturním 
památkám a chráněným územím. Cílem to-
hoto Metodického vyjádření je přispět k ob-
jektivnímu posuzování možnosti umístění 
FVZ v případě kulturních památek a památ-
kově chráněných území, sjednotit praxi po-
suzování v rámci České republiky a nastavit 
pravidla vyhodnocování nástrojů územního 
plánování.

V metodickém pokynu je opatření umístění 
fotovoltaických zařízení pro památkové re-
zervace (PR), kam spadá právě historická ves 
Holašovice, podchyceno takto:

V památkových rezervacích se chrání zejmé-
na nejvýznamnější jádra historických měst 
a vesnic s vysokým podílem kulturních pa-
mátek a  malou mírou narušení. To se týká 
též území, která jsou památkami Světového 
dědictví. V PR a v území, která jsou památ-
kami Světového dědictví je umísťování FVZ 
obecně nežádoucí. Případné výjimky se tý-
kají velmi specifických případů, např. novo-
staveb (ve smyslu nově vznikajících staveb) 
či atypických řešení při obnově moderní 
architektury. Všechny takové instalace bu-
dou posuzovány a projednávány individuál-
ně, jednotlivá řešení budou vyhodnocována 
na  základě začlenění FVZ do  objektu jako 
celku i v rámci kontextu daného území. V ta-
kovém případě je možné umístění tohoto za-
řízení pouze v situacích, kdy by jeho zamít-
nutí nebylo důvodné. 

Plné znění Metodického vyjádření k posuzo-
vání záměrů na  osazování fotovoltaických 
a jiných solárních zařízení na kulturních pa-
mátkách, v památkově chráněných územích 
a  v  ochranných pásmech kulturních pamá-
tek a památkově chráněných území si může-
te přečíst na odkazu:

www.npu.cz/

o nás/
npú a památková péče/
npú jako instituce/
hlavní témata sezóny/
2022/fotovoltaika/
fotovoltaika v pp.pdf



Sdělění občanům obcí Jankov a Holašovice Jaro 2023

13

Alternativou v  našich podmínkách je tedy 
aktuálně připravovaná možnost sdílené for-
my tzv. komunitní energetiky, kdy Minis-
terstvo průmyslu a obchodu poslalo do při-
pomínkového řízení novelu energetického 
zákona, která má zásadně usnadnit roz-
voj komunitní energetiky. Lidé, firmy, obce 
a  další zájemci se díky ní budou moct bez 
větších překážek dohodnout na  tom, že si 
společně zřídí malou elektrárnu a o vyrobe-
nou energii se budou dělit. 

Komunitní energetika  je systém výroby 
energie prostřednictvím obnovitelných 
zdrojů vlastněných skupinou občanů, obcí 
nebo dalších komunit. Komunitní obnovitel-
né zdroje fungují na zcela odlišném principu 
než běžné elektrárny vedené komerčními fir-
mami. Smyslem komunitní energetiky není 
finanční zisk, tak jako to má řada komerč-
ních subjektů působících v  oblasti energe-
tiky. Hlavním smyslem je poskytování envi-
ronmentálních, sociálních a  ekonomických 
služeb místní komunitě, obci nebo jinému 
společenství vlastníků. Komunitní elektrár-
ny jsou ve vlastnictví a správě místních lidí, 
obcí, farmářů, zemědělců nebo sousedů. Jan Jílek – starosta

Pokud jste dočetli až sem mé příspěvky, 
jsem za to rád, a snad se mi alespoň trochu 
podařilo některá témata dát do souvislostí. 
To, že jsme na  řadu věcí a  problémů, které 
nás vůkol sužují na obci tzv. „malí páni“ je 
jasné, ale opravdu je naší snahou řešit věci 
konsenzuálně, rozumně, v  zájmu většiny 
a nikoli jednotlivců či ryze populisticky, jak 
by se třeba i někdy nabízelo, nebo si to ně-
kdo přál. 

Přeji nám všem hodně sousedského poro-
zumění, snahy řešit věci racionálně, nechat 
mnohdy své předsudky za domovní oponou 
a nenosit je za ni. Je již mezi námi poměrně 
hodně lidí, kteří se v problematice samosprá-
vy celkem dobře orientují, a  to je jen a  jen 
dobře. Stále dokola někdy probíraná  a  dis-
kutovaná témata, kterým člověk nerozumí, 
nebo nezná jejich podstatu, škodí pak nejen 
jemu samému, ale i jeho/našemu okolí. 

Děkuju Vám za toleranci a pochopení. 
Krásné dny a brzký příjemný vstup 
do jara přeje

Stav připravovaných a realizovaných akcí 
a včetně jejich případné grantové podpory 
pro rok 2023

Stav
Grantový program/

financování
název akce

Celkové náklady 
na realizaci akce s DpH 

přidělaná dotace  
vč. DpH

Grant poV – JčK nákup vleku za traktor 240 000,00 Kč

rozpočet obce - 
Finacování výše 
uvedený dotační 
titul

nákup vleku za traktor 400 000,00 Kč

podpora JčK – 
rozpočet Jč. Kraje 
2023

Podpora památky UNESCO 
z prostředků JčK 2022 dle 
smluvních podmínek 

500 000,00 Kč

rozpočet obce - 
Finacování výše 
uvedený dotační 
titul

oprava sjezdů z účelové 
komunikace do historických 
objektů na návsi 
v Holašovicích – etapa II. 

600 000,00 Kč

rozpočet obce nátěr plotu TIC Holašovce 35 000,00 Kč

realizováno 
a uhrazeno

rozpočet obce 

práce a služby - opravy 
a úpravy Hospoda 
Holašovice,  
zadní trakt  
(cena bez DpH)

80 967,00 Kč



14

rozpočet obce 
oprava zadní trakt hospdoa 
Holašovice - drobné zednické 
opravy a nátěry 

30 000,00 Kč

rozpočet obce 
oprava a nátěr zdi okolo 
Jankovské kaple sv. Víta

35 000,00 Kč

rozpočet obce 

protipovodňová opatření 
Holašovice náves - instalace 
odvodňovacích drenáží 
a žlabů 

250 000,00 Kč

rozpočet obce 

realizace - dotažení části MK 
u Jakešů (Holašovice), drobná 
oprava komunikace za humny 
Holašovice 

50 000,00 Kč

Grant - MZE -  
SZIF - 
kofinacování  
viz níže 

nákup traktoru pro lesní 
účely

500 000,00 Kč

VŘ, podpis 
smlouvy

rozpočet obce - 
Finacování výše 
uvedený dotační 
titul

nákup traktoru pro lesní 
účely 

994 889,00 Kč

Zdroje Mze a SpÚ

realizace plánu společných 
zařízení - rekonstukce cest 
"Ke křížku" a do chatové 
oblasti Voletíny -  
vše v k.ú. Jankov 

25 000 000,00 Kč                         
(dotace není 

účtována přes 
obec Jankov)

rozpočet obce 
realizace části místní 
komunikace Voletíny 

500 000,00 Kč

příprava akce rozpočet obce 
realizace tlakové kanalizace 
k Doběšům - k.ú.Holašovice

1 500 000,00 Kč

realizace  
díla - vydáno 
Stavební 
povolení 
s nabytím 
právní moci, 
příprava 
podání 
žádosti 
o dotaci 
z programu 
MZE

rozpočet obce 

Zpracování pD k Územnímu 
rozhodnutí a Stavebnímu 
povolení na propojení 
vodovodu osady Holašovice 
na vodovod Jankov pro 
zásobování obyvatel pitnou 
vodou (cena bez DHp)

230 000,00 Kč

realizace  díla rozpočet obce 

Zpracování pD k Územnímu 
rozhodnutí a Stavebnímu 
povolení na revitalizaci 
rybníka olšlinky a nekysel, 
řešení hospodaření 
s povrchovou vodou 
v obecních rybnících  vše 
v k.ú. Holašovice 

373 890,00 Kč

V relizaci rozpočet obce 
Splácení bezúročné půjčky 
JVS - stavba kanalizace  
a čoV - 2. rok

164 254,40 Kč

V relizaci rozpočet obce 
Splánení úvěru čS -  
stavba kanalizace a čoV 

874 248,00 Kč

CELKEM aktuálně předpokládaná spoluúčast rozpočtu obce  
na realizaci akcí a grantů r. 2023

6 118 248,40 Kč 1 240 000.00 Kč

4 878 248,40 Kč

Pozn. u akcí označených písmem „kurzíva“ jsou uvedeny ceny odhadem,  
není uvedena cena nabídková nebo smluvní či uzavřena žádost o dotaci



15

Sdělění občanům obcí Jankov a Holašovice Jaro 2023

SK Jankov

č.kola úř. datum; čas Krajský přebor, jaro 2023 pozn.

17. Ne 12. 03. od 14:30 FK Olešník vs. SK Jankov

18. Ne 19. 03. od 15:00 SK Jankov vs. FK Protivín

19. So 25. 03. od 15:00 TJ Dražice vs. SK Jankov

20. Ne 02. 04. od 16:30 SK Jankov vs. ZVVZ Milevsko

21. So 08. 04. od 16:30 SK Rudolfov vs. SK Jankov

22. Ne 16. 04. od 16:30 SK Jankov vs. FK Táborsko "B"

23. Ne 23. 04. od 10:30 Jiskra Třeboň vs. SK Jankov

24. Ne 30. 04. od 17:00 SK Jankov vs. Týn nad Vltavou  

25. Pá 05. 05. od 18:00 Hluboká nad Vlt. vs. SK Jankov  

26. Ne 14. 05. od 13:45 SK Jankov vs. Tatran Prachatice  

27. So 20. 05. od 10:00 TJ Osek vs. SK Jankov  

28. Ne 28. 05. od 17:00 SK Jankov vs. FC Semice  

29. So 03. 06. od 17:00 Trhové Sviny vs. SK Jankov  

30. Ne 11. 06. od 17:00 SK Jankov vs. Jindřichův Hradec  

16. So 17. 06. od 17:00 Junior Strakonice vs. SK Jankov Na Křemelce

Více informací najdete na www.skjankov.cz.

Přes zimu došlo v  SK Jankov k  výrazným 
změnám. Na  konci listopadu byl na  výroč-
ní schůzi zvolen nový výkonný výbor. Klub 
nyní řídí tato sedmičlenná skupina: Václav 
Maxa (předseda), Petr Maxa (místopředse-
da), Martin Řezníček (sportovní manager), 
Pavel Beránek, Libor Kukla, Vojtěch Bür-
ger a Jan Honner. Nové vedení muselo hned 
po svém nástupu řešit změnu na trenérském 
postu. Dosavadní kouč Petr Kadlec totiž po-
žádal o  ukončení svého angažmá. „Po  pěti 
letech na lavičce jsem cítil, že kabina potře-
buje nový impuls, a tak  jsme se s vedením 
dohodli na  ukončení spolupráce. Rozhodně 
neodcházím s pocitem nějaké křivdy, ale na-
opak s pocitem vděku. Vedení klubu děkuji 
že důvěru, kterou do mé osoby vložilo před 
pěti lety, přestože se jednalo o  mou první 
trenérskou zkušenost v  mužském fotbale. 
Toho si zpětně opravdu velice vážím. Za těch 
pět let jednoznačně převažují pozitiva, zažil 
jsem s  klubem spoustu hezkých a  nezapo-
menutelných zážitků nejen na hřišti, a měl 

jsem také možnost vést mnoho kvalitních 
fotbalistů. Děkuji všem mým kolegům, 
s kterými jsem během těchto pěti let mohl 
spolupracovat. Jankovákem se cítím být 
i nadále a vždy se rád přijedu na fotbal podí-
vat a setkat se s lidmi, kteří Jankovu přejí.” 
SK Jankov již bývalému trenérovi DĚKUJE 
za velmi dobře odvedenou práci v klubu!

Novým trenérem byl zvolen devětačtyřice-
tiletý OTAKAR MATOUŠ. Jankovští fanouš-
ci ho budou znát nejvíce z  jeho nedávného 
působení na  lavičce SK Rudolfov, kdy stál 
nejednou proti zelenobílým barvám v celku 
odvěkého rivala. Po vzájemné dohodě trené-
ra i vedení klubu je trenérské angažmá do-
mluveno prozatím na půl roku, tzn. do kon-
ce aktuální sezóny 2022/2023. Asistentem 
mu bude nadále Václav Maxa starší. Společ-
ně mají za cíl vytáhnout mužstvo do vyšších 
pater tabulky. My jim budeme fandit a přát 
jim, aby se jim dařilo.



16

SDH Jankov

Ženy: 

Za rok 2022 se naše ženy ve Velké ceně Českých Budějovic umístili na krásném 2. místě.            

Mladí hasiči:    

9. 10. 2022 Dobrá Voda - podzimní kolo Plamen.   2 místo ze 14 družstev.

Momentálně mají družstva zimní přestávku.

Kaple sv. Jana  
Nepomuckého

Náves  
v Holašovicích



17

Sdělění občanům obcí Jankov a Holašovice Jaro 2023

Tříkrálová sbírka – poděkování

Naši koledníci vykoledovali celkem 
14 235 Kč.

Rádi bychom se připojili k poděkování 
všem dárcům včetně Charity České 
Budějovice.

Zvláštní poděkování patří našim  
koledníkům, kterými letos byli:

Jankov – Pavlínka Maxová, Jakub  
Paleček a Miluška Augustinová.

Holašovice – Zdenda Moravec, Ríša 
Valík, Štěpán Pecha a Ondra Pešek.

Jsou to Mladí hasiči SDH Jankov  
a do sbírky se zapojují každý rok.

Ukliďme Česko

V sobotu 1. 4. 2023 se obec zapojila  

do celostátní akce Ukliďme Česko.

Kdo nám bude chtít pomoci s úklidem okolí Jankova a Holašovic,  

přijďte ve 13.00 hodin do Jankova k hasičské zbrojnici  

a v Holašovicích k Informačnímu centru.

Rukavice a pytle budou dodány.

Kontejner na nebezpečný odpad

Kontejnery budou přistaveny v  obou 
obcích od 31.3.2023 do 3.4.2023 na ob-
vyklých místech. 
Žádáme spoluobčany, pokud to bude 
možné o rozumné skládání vyhozeného 

materiálu do  kontejnerů. Pokud se od-
pad do kontejneru již nevejde, nelze jej 
ponechat volně ležet vedle kontejneru 
a musíte jej odvézt zpět domů a vyhodit 
následně.



18

Vítání občánků 2023

24. 2. 2023 jsme přivítali naše nové občánky.

Elišku Valentovou, Izabellu Anderle a Lauru Juřenovou.

Obdrželi finanční hotovost, na které se stejným dílem podílel  
Krajský úřad Jihočeského kraje. 

Holčičkám přejeme zdraví, spokojenost, lásku  
a rodičům hodně radosti a málo starostí.

Knihovna Jankov

V loňském roce se celkem zaregistrovalo 21 čtenářů z toho 2 děti do 15 let

Vypůjčeno bylo 363 knih.



Sdělění občanům obcí Jankov a Holašovice Jaro 2023

19

Duben
30. 4. - Stavení máje 

Jankov a Holašovice

Květen
28. 5. – pouť sv. Jana Nepomuckého 

Holašovice 

Červen
18. 6. – pouť sv. Víta Jankov  

– mše svatá 

24. 6. – Slavnosti slunovratu a keltská ohňová noc 
– stavění obřího menhiru Holašovické Stonehange

Červenec
6. 7. od 19 hod – generální zkouška divadelního představení  

– komické opery Prodaní nevěsta – pro naše občany 

– bližší informace přineseme v dalším čísle 

7. - 8. 7. – Divadelní představení  
– komická opera Prodaní nevěsta 

– komerční  

21. - 23. 7. – 24. ročník Selské slavnosti Holašovice  
– staročeský lidový jarmark s bohatým kulturním programem

KALENDÁŘ VÝZNAMNÝCH AKCÍ 
konaných v obcích Jankov a Holašovice 

v roce 2023

Kulturní kalendář pro další měsíce  
bude upřesněn v dalším čísle.



20

Jubileum oslaví
 6. 3. Böhm Antonín           70 let   

 7. 3. Trantina Josef 80 let

 1. 6. Melmer Emil 90 let

 11. 6. Böhmová Květoslava 94 let    

 17. 6. Šturma Jan 80 let

 19. 6. Mrkvan Jiří 65 let

Jubilantům gratulujeme  
a přejeme hodně zdraví!

Sdělení pro občany obcí Jankov a Holašovice

Vydává a texty autorizuje obec Jankov 
Jankov 46, 373 84 Dubné 

Ičo: 00245020 

evidenční číslo: MK čr E 24282 

www.jankovcb.cz

Dotazy, připomínky a příspěvky zasílejte na adresu:

obec Jankov, Jankov 46, 373 84 pošta Dubné  
nebo e-mail: obec@jankovcb.cz.  
Děkujeme všem za příspěvky a informace. 

Tisk: TypoDESIGn s.r.o.

Distribuováno zdarma. 

Statistika pohybu občanů za rok 2022

Zemřelo 7 občanů

Narodili se 2 holčičky

Přihlásilo se 8 nových občanů

Odhlásilo se 11 občanů

Celkem k 31.12. 2022  
je evidováno 397 občanů z toho:

Jankov -  251 občanů

Holašovice - 146 občanů

Průměrný věk obyvatel je 42,10


